
2019年 3月吉日
関 係 各 位

DUNLOP KOBE OPEN 
大会会長 中野 秀和

『 DUNLOP KOBE OPEN 2019 』
ボールパーソンのご協力願い

 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

 平素は車いすテニスに対しまして心温まるご激励とご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

車いすテニスは障害者スポーツの中で最も国際的に組織化されたスポーツの一つで、競技する者も、観る者も、支援する

者も等しく大きな感動を覚える、エンターテイメントなスポーツとして世界的な広がりを見せております。

 地元兵庫の上地結衣選手はこれまでシングルス競技で、全豪OP、全仏OP、全米OPの 3大会を制覇しています。今年
はウインブルドンを制覇し、生涯グランドスラムを目指しています。また、2018 年秋のアジアパラリンピック・女子シングルス
で優勝し、日本人選手東京パラリンピック内定第1号になりました。
 このように我が国の車いすテニスは世界の大舞台でトップレベルの水準に躍進しております。その中で、貴社・貴職のご

支援をいただいております「DUNLOP KOBE OPEN 車いすテニストーナメント」大会は、今年で第25回を迎え、4月18
日（木）～4月21日(日)の 4日間、しあわせの村を会場とし国際テニス連盟公認の ITF3国際大会ならびに、国内大会とし
て開催することになりました。兵庫のすばらしい環境に恵まれた会場、多くのボランティアの皆様の参加を得ての運営など

は国内外の大きな評価をいただいております。

 また、今大会で 4回目となりますジュニア部門（18歳以下）は、2日間となり 2020年東京オリンピック・パラリンピックを見
据えての次世代選手の活躍の場として開催いたします。運営委員はじめ関係者一同、鋭意新たに準備を進めておりますの

で、本大会へのご協力をお願い致したく、よろしくお願い申し上げます。
敬 具

記

○日時 2019年4月18日（木）～4月21日（日）
9:00~17:00（試合進行により 17:30過ぎまで延長有り）

○場所 しあわせの村テニスコート
TEL: (078)743-8080（お車での入園料：大会負担）

〇集合時間 8時40分までにボランティア受付をお願いします。

○活動内容 試合がスムーズに進むようボールパーソン及び、コート周辺での車いす選手へのサポート
※参考までにボールパーソンの概要を同封します。
※ボールパーソンの活動は原則17:00までとしておりますが、試合時間の延長・遅延等により 17:30過ぎま
で延長する場合があります。活動時間の延長が可能な方は、申込書に時間区分を入れておりますのでご
確認の上、お申し込みをお願いします。

○交通費・弁当 交通費 ¥1,000/人/日をお渡しします。
お弁当は 9:00~17:00まで終日ご協力頂ける方のみにお渡しします。
お車でお越しの際は、入園ゲートで発行される駐車券を受付までお持ちください。無料券とお引替えいた
します。

○申込方法 4月5日（金）までに同封のボールパーソン申込書またはホームページよりダウンロード頂き、
必要事項明記のうえ、下記へ送付（E-mail）ご連絡願います。
ダウンロードの仕方：
「兵庫県車いすテニス協会」ホームページhttp://hyogo-wta.com/top にアクセス
インフォメーション(Information) 

 DUNLOP KOBE OPEN 2019ボールパーソン募集案内よりダウンロード願います。

○連絡・送付先 〒657-0805 兵庫県神戸市灘区青谷町3丁目3番18号
 DUNLOP KOBE OPEN 2019 ボールパーソン担当 松本 典大
 TEL: 080-3816-1217 E-mail: n-matsumoto.az@srigroup.co.jp

以 上


